
28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Protokoll Seite: 1

Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. de Ridder, Yari 2016 DE MEEUWEN DIEMEN 00:52,08 78 9
2. Vrielink, Jayson 2016 Zv de Ham 01:08,98 33 6

disqualifiziert
Patskevich, Arthur 2016 Zv de Ham

Der Schwimmer hatte beim vorletzten Zug die Hände nicht über Wasser geführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:02

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Ziegler, Jonas 2015 SV Neviges 00:42,06 148 9
2. Bartels, Samuel 2015 SV TuS 1925 Herten 00:44,75 123 6
3. Neis, Emil 2015 SG Eintracht Ergste 00:49,40 91 4
4. Quednau, Lennart 2015 SV TuS 1925 Herten 00:49,94 88 3
5. Berens, Niklas 2015 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:55,77 63 2
6. Diepes, Hannes 2015 SG Eintracht Ergste 00:57,13 59 1

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Dijkema, Andras 2014 Zv de Ham 00:37,39 211 9
2. van Leersum, Michael 2014 Zv de Ham 00:40,38 167 6
3. Dröge, Sidney Jonas 2014 SV TuS 1925 Herten 00:44,56 124 4
4. Scheidler, Karl 2014 SV Neviges 00:47,69 101 3
5. Born, Bennett Linus 2014 SG Eintracht Ergste 00:53,50 72 2
6. Kort, Dirk 2014 Zv de Ham 00:58,25 55 1

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Hörster, Ben 2013 Mendener SV 00:43,20 136 9
2. van den Idsert, Mauro 2013 DAW 00:44,35 126 6
3. van der Heide, Kaj 2013 Zv de Ham 00:44,87 122 4
4. Dorschu Ramos, Oscar 2013 SG Eintracht Ergste 00:46,84 107 3

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Timme, Elias 2012 Badewasser Schwimm-Team 00:42,72 141 9
2. Sasbrink, Sam 2012 DE MEEUWEN DIEMEN 00:43,76 131 6
3. Witteveen, Jesper 2012 DE MEEUWEN DIEMEN 00:46,44 110 4
4. Solokhin, Ivan 2012 SV TuS 1925 Herten 00:49,87 89 3
5. Sharifov, Akmal 2012 DE MEEUWEN DIEMEN 00:55,14 65 2

nicht am Start
Hellwig, Til 2012 SV Neviges



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Protokoll Seite: 2

noch Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2011

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Schultebraucks, Emil 2011 TuS Dortmund-Brackel 00:32,48 322 9
2. Schlie, Fabian 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:36,30 230 6
3. Wobig, Henri 2011 SV Hagen 1894 00:36,45 228 4
4. Ender, Aleksander 2011 Team Bochum 00:36,66 224 3
5. Grüne, Kim Alexander 2011 Mendener SV 00:37,46 210 2
6. Hesse, Levi 2011 ZV De Zaan 00:40,05 171 1
7. van Basten Batenburg, Daan 2011 Zv de Ham 00:42,16 147
8. van Eeken Garcia, Lucas 2011 DE MEEUWEN DIEMEN 00:42,42 144

nicht am Start
Ziegler, Franzi 2011 DAW

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Fritz, Moritz 2010 Mendener SV 00:34,18 276 9
2. Dreer, Oliver 2010 ASV Wuppertal 00:34,69 264 6
3. Brenji, Chedli 2010 SV Hagen 1894 00:34,94 258 4
4. Wu, Anthony 2010 DE MEEUWEN DIEMEN 00:38,08 200 3
5. Noordover, Kris 2010 KZC 00:40,65 164 2
6. Doris, Aris 2010 DE MEEUWEN DIEMEN 00:43,53 133 1

nicht am Start
Hillicke, Jonas 2010 SV TuS 1925 Herten
Maas, Fabian 2010 TuS Dortmund-Brackel

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. de Vries, Luca 2009 ZV De Zaan 00:29,10 448 9
2. Kop, Dinand 2009 DAW 00:29,34 437 6
3. Ehlig, John 2009 SV TuS 1925 Herten 00:29,54 428 4
4. Riffelmann, Henrik 2009 SV Neviges 00:29,82 416 3
5. Hesse, Ties 2009 ZV De Zaan 00:30,18 401 2
6. Bakker, Sven 2009 ZV De Zaan 00:30,72 380 1
7. Korte, Lucian 2009 SV Westfalen 23 Hagen 00:32,83 312
8. Assenmacher, Eric 2009 SV Neviges 00:33,71 288
9. Plässer, Alexander 2009 TuS Dortmund-Brackel 00:34,66 265
10. Komijn, Max 2009 DE MEEUWEN DIEMEN 00:38,60 192
11. Rudchenko, Ivan 2009 DE MEEUWEN DIEMEN 00:39,62 177
12. Schwarz, Hendrik 2009 SV Westfalen 23 Hagen 00:41,32 156

disqualifiziert
Kicinski, Moritz 2009 Mendener SV

Der Schwimmer hat nur mit einer Hand angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:58



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Protokoll Seite: 3

noch Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2008

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Radzki, Philipp 2008 SV Neviges 00:29,97 410 9
2. Schröder, Samuel 2008 SV Hagen 1894 00:32,23 329 6
3. Verhoeven, Sander 2008 DE MEEUWEN DIEMEN 00:32,91 309 4
4. Noack, Jonni 2008 Wfr. Gevelsberg 00:34,51 268 3
5. Damian, Matei 2008 HPC Heemstede 00:41,81 151 2

Junioren 2006/2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Henning-Bender, Ole 2006 SV Neviges 00:28,79 462 9
2. Kröner, Moritz 2006 TWG 1861 Göttingen 00:28,81 461 6
3. Rameil, Simon 2006 Mendener SV 00:29,39 435 4
4. Block, Paul 2006 SV Hagen 1894 00:29,48 431 3
5. Corneli, Leonard 2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:30,68 382 2
6. Pook, David 2007 SV Neviges 00:30,97 371 1
7. Kool, Lars 2007 DAW 00:31,45 355
8. Kühlem, Mats 2007 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:33,92 283
9. Heijt, Lars 2007 DE MEEUWEN DIEMEN 00:35,42 248
10. Landa, Tom 2006 DE MEEUWEN DIEMEN 00:37,93 202

nicht am Start
Samen, Julian 2007 TuS Dortmund-Brackel

Jahrgang 2005 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Grob, Sebastian 2004 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:26,76 576 9
2. Rinscheidt, Jonas 2004 Mendener SV 00:27,44 534 6
3. Dessart, Raphaël 2004 ZV De Zaan 00:27,48 532 4
4. Bakker, Ingmar 1998 ZV De Zaan 00:27,60 525 3
5. Karas, Marc 1998 SV Neviges 00:28,15 495 2
6. Wille, Henrik 2002 SV Neviges 00:28,40 482 1
7. Schröder, Sebastian Tobias 2005 SV Hagen 1894 00:29,40 434
8. Plässer, Max 2005 TuS Dortmund-Brackel 00:29,96 410
9. Fetiu, Leon 2005 SV Neviges 00:30,34 395
10. Dietze, Jonas 1998 SC Wiking Herne 1921 00:30,94 372
11. Kool, Zias 2005 Zv de Ham 00:31,69 347
12. Schwermann, Lukas 2002 Mendener SV 00:32,12 333
13. Jakert, Stefan 1979 SC Wiking Herne 1921 00:33,67 289
14. Radünz, Paul 2005 Wfr. Gevelsberg 00:34,38 271
15. Maschke, Fabian 2003 SV Hagen 1894 00:35,19 253
16. Oomkens, Laurens 1987 HPC Heemstede 00:36,36 229
17. Cziudaj, Heiko 1970 Wermelskirchener TV 00:45,37 118



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Protokoll Seite: 4

noch Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Vorlaufwertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Grob, Sebastian 2004 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:26,76
2. Rinscheidt, Jonas 2004 Mendener SV 00:27,44
3. Dessart, Raphaël 2004 ZV De Zaan 00:27,48
4. Bakker, Ingmar 1998 ZV De Zaan 00:27,60
5. Karas, Marc 1998 SV Neviges 00:28,15
6. Wille, Henrik 2002 SV Neviges 00:28,40
7. Henning-Bender, Ole 2006 SV Neviges 00:28,79
8. Kröner, Moritz 2006 TWG 1861 Göttingen 00:28,81
9. de Vries, Luca 2009 ZV De Zaan 00:29,10
10. Kop, Dinand 2009 DAW 00:29,34
11. Rameil, Simon 2006 Mendener SV 00:29,39
12. Schröder, Sebastian Tobias 2005 SV Hagen 1894 00:29,40
13. Block, Paul 2006 SV Hagen 1894 00:29,48
14. Ehlig, John 2009 SV TuS 1925 Herten 00:29,54
15. Riffelmann, Henrik 2009 SV Neviges 00:29,82
16. Plässer, Max 2005 TuS Dortmund-Brackel 00:29,96
17. Radzki, Philipp 2008 SV Neviges 00:29,97
18. Hesse, Ties 2009 ZV De Zaan 00:30,18
19. Fetiu, Leon 2005 SV Neviges 00:30,34
20. Corneli, Leonard 2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:30,68
21. Bakker, Sven 2009 ZV De Zaan 00:30,72
22. Dietze, Jonas 1998 SC Wiking Herne 1921 00:30,94
23. Pook, David 2007 SV Neviges 00:30,97
24. Kool, Lars 2007 DAW 00:31,45
25. Kool, Zias 2005 Zv de Ham 00:31,69
26. Schwermann, Lukas 2002 Mendener SV 00:32,12
27. Schröder, Samuel 2008 SV Hagen 1894 00:32,23
28. Schultebraucks, Emil 2011 TuS Dortmund-Brackel 00:32,48
29. Korte, Lucian 2009 SV Westfalen 23 Hagen 00:32,83
30. Verhoeven, Sander 2008 DE MEEUWEN DIEMEN 00:32,91
31. Jakert, Stefan 1979 SC Wiking Herne 1921 00:33,67
32. Assenmacher, Eric 2009 SV Neviges 00:33,71
33. Kühlem, Mats 2007 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:33,92
34. Fritz, Moritz 2010 Mendener SV 00:34,18
35. Radünz, Paul 2005 Wfr. Gevelsberg 00:34,38
36. Noack, Jonni 2008 Wfr. Gevelsberg 00:34,51
37. Plässer, Alexander 2009 TuS Dortmund-Brackel 00:34,66
38. Dreer, Oliver 2010 ASV Wuppertal 00:34,69
39. Brenji, Chedli 2010 SV Hagen 1894 00:34,94
40. Maschke, Fabian 2003 SV Hagen 1894 00:35,19
41. Heijt, Lars 2007 DE MEEUWEN DIEMEN 00:35,42
42. Schlie, Fabian 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:36,30
43. Oomkens, Laurens 1987 HPC Heemstede 00:36,36
44. Wobig, Henri 2011 SV Hagen 1894 00:36,45
45. Ender, Aleksander 2011 Team Bochum 00:36,66
46. Dijkema, Andras 2014 Zv de Ham 00:37,39



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Protokoll Seite: 5

noch Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
47. Grüne, Kim Alexander 2011 Mendener SV 00:37,46
48. Landa, Tom 2006 DE MEEUWEN DIEMEN 00:37,93
49. Wu, Anthony 2010 DE MEEUWEN DIEMEN 00:38,08
50. Komijn, Max 2009 DE MEEUWEN DIEMEN 00:38,60
51. Rudchenko, Ivan 2009 DE MEEUWEN DIEMEN 00:39,62
52. Hesse, Levi 2011 ZV De Zaan 00:40,05
53. van Leersum, Michael 2014 Zv de Ham 00:40,38
54. Noordover, Kris 2010 KZC 00:40,65
55. Schwarz, Hendrik 2009 SV Westfalen 23 Hagen 00:41,32
56. Damian, Matei 2008 HPC Heemstede 00:41,81
57. Ziegler, Jonas 2015 SV Neviges 00:42,06
58. van Basten Batenburg, Daan 2011 Zv de Ham 00:42,16
59. van Eeken Garcia, Lucas 2011 DE MEEUWEN DIEMEN 00:42,42
60. Timme, Elias 2012 Badewasser Schwimm-Team 00:42,72
61. Hörster, Ben 2013 Mendener SV 00:43,20
62. Doris, Aris 2010 DE MEEUWEN DIEMEN 00:43,53
63. Sasbrink, Sam 2012 DE MEEUWEN DIEMEN 00:43,76
64. van den Idsert, Mauro 2013 DAW 00:44,35
65. Dröge, Sidney Jonas 2014 SV TuS 1925 Herten 00:44,56
66. Bartels, Samuel 2015 SV TuS 1925 Herten 00:44,75
67. van der Heide, Kaj 2013 Zv de Ham 00:44,87
68. Cziudaj, Heiko 1970 Wermelskirchener TV 00:45,37
69. Witteveen, Jesper 2012 DE MEEUWEN DIEMEN 00:46,44
70. Dorschu Ramos, Oscar 2013 SG Eintracht Ergste 00:46,84
71. Scheidler, Karl 2014 SV Neviges 00:47,69
72. Neis, Emil 2015 SG Eintracht Ergste 00:49,40
73. Solokhin, Ivan 2012 SV TuS 1925 Herten 00:49,87
74. Quednau, Lennart 2015 SV TuS 1925 Herten 00:49,94
75. de Ridder, Yari 2016 DE MEEUWEN DIEMEN 00:52,08
76. Born, Bennett Linus 2014 SG Eintracht Ergste 00:53,50
77. Sharifov, Akmal 2012 DE MEEUWEN DIEMEN 00:55,14
78. Berens, Niklas 2015 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:55,77
79. Diepes, Hannes 2015 SG Eintracht Ergste 00:57,13
80. Kort, Dirk 2014 Zv de Ham 00:58,25
81. Vrielink, Jayson 2016 Zv de Ham 01:08,98
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